

RAPPORT D'ACTIVITES DE LA COCEC POUR L'ANNEE 2018

1. BILAN

2. HORS BILAN

3. ETAT DE FORMATION DU RESULTAT

4. ANNEXES

BILAN

Code poste	ACTIF	BRUT	AMT/PROV	NET	NET (N-1)	Code poste	PASSIF	NET	NET (N-1)
A01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	1 652 171 986		1 652 171 986	1 534 340 473	F01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	144 679 672	233 586 138
A10	Valeur en caisse	178 580 090		178 580 090	172 191 345	F1A	Comptes ordinaires créditeurs		
A11	Billets et monnaies	178 580 090		178 580 090	172 191 345	F2A	Autres comptes de dépôts créditeurs		
						F2B	Dépôts à termes reçus		
						F2C	Dépôts de garantie reçus		
						F2D	Autres dépôts reçus		
						F3A	Comptes d'emprunts	144 679 672	233 586 138
A12	Comptes ordinaires débiteurs	179 662 512		179 662 512	156 330 424	F3E	Emprunts à moins d'un an	27 324 001	89 844 480
A2A	Autres comptes dépôts débiteurs	1 272 147 234		1 272 147 234	1 186 592 165	F3F	Emprunts à terme	117 355 671	143 741 658
						F50	Autres sommes dues aux institutions financières		
A2H	Dépôt à terme constitués	1 272 147 234		1 272 147 234	1 186 592 165	F55	Ressources affectées		
A2I	Dépôts de garantie constitués					F60	Dettes rattachées		
A2J	Autres dépôts constitués								
A3A	Comptes de prêts								
A3B	Prêts à moins d'un an								
A3C	Prêts à terme								
A60	Créances rattachées	21 782 150		21 782 150	19 226 539				
A70	Prêts en souffrances								
A7A	Prêts immobilisés								
A71	Prêts en souffrances de 6 mois au plus								
A72	Prêts en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus								
A73	Prêts en souffrances de plus de 12 mois à 24 mois au plus								
B01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	3 183 907 537	128 458 544	3 055 448 993	2 608 431 743	G01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	3 683 135 426	3 170 077 205
B2D	Crédits à court terme	1 004 657 640		1 004 657 640	918 739 996	G10	Comptes ordinaires créditeurs	2 752 159 415	2 401 403 999
B2N	comptes ordinaires					G15	Dépôts à terme reçus	38 473 750	35 577 750
						G2A	Comptes d'épargne à régime spécial		
B30	Crédits à moyen terme	1 531 162 121		1 531 162 121	1 206 614 983	G30	Autres dépôts de garantie reçus	886 473 085	721 245 273
B40	Crédits à long terme	422 229 151		422 229 151	397 450 932	G35	Autres dépôts reçus	14 900	
						G60	Emprunts		
						G70	Autres sommes dues		
B65	Créances rattachées	20 240 742		20 240 742	16 311 564	G90	Dettes rattachées	6 014 276	11 850 183
B70	Crédits en souffrance	205 617 883	128 458 544	77 159 339	69 314 268				
B7A	Crédits immobilisés	841 877		841 877	1 118 406				
B71	Crédits en souffrance de 6 mois au plus	55 632 722	17 103 715	38 529 007	33 967 915				
B72	Crédits en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	63 556 718	39 794 167	23 762 551	24 828 565				
B73	Crédits en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	85 586 566	71 560 662	14 025 904	9 399 382				
C01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	96 353 594		96 353 594	86 874 626	H01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	72 707 832	54 152 980
						H10	Versements restant à effectuer		
C10	Titres de placement					H40	Créditeurs divers	16 077 243	10 872 164
C30	Comptes de stocks	10 470 350		10 470 350	5 038 025	H6A	Comptes d'ordre et divers	56 630 589	43 280 816
C31	Stocks de meubles					H6B	Comptes de liaison	1 982 200	1 210 100
C32	Stocks de marchandises					H6C	Comptes de différences de conversion		
C33	stocks de fournitures	10 470 350		10 470 350	5 038 025	H6G	Comptes de régularisation - passif	48 500 960	39 660 034
C34	Autres stocks et assimilés								
C40	Débiteurs divers	22 896 073		22 896 073	13 880 773	H6P	Comptes d'attente - passif	6 147 429	2 410 682
C55	Créances rattachées								
C56	Créances rattachées								
C59	Créances rattachées								
C6A	Comptes d'ordre et divers	62 987 171		62 987 171	67 955 828				
C6B	Comptes de liaison								
C6C	Comptes de différence de conversion								
C6G	Comptes de régularisation actif	20 643 104		20 643 104	34 047 809				
C6Q	Comptes transitoires								
C6R	Comptes d'attente - actif	42 344 067		42 344 067	33 908 019				

Code poste	ACTIF	BRUT	AMT/PROV	NET	NET (N-1)	Code poste	PASSIF	NET	NET (N-1)
D01	VALEURS IMMOBILISEES	400 462 153	177 220 344	223 241 809	229 833 840	K01	VERSEMENTS RESTANT A EFFECTUER SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
D1A	Immobilisations financières					K20	Titres de participation		
D1E	Titres de participation								
D1L	Titres d'investissement					L01	PROVISIONS FONDS PROPRES ET ASSIMILES	1 126 693 452	1 001 664 359
D10	Prêts et titres subordonnés					L10	Subventions d'investissement		
D1S	Dépôts et cautionnements	5 343 655		5 343 655	5 343 655				
D23	Immobilisations en cours	48 000 000		48 000 000	48 000 000	L20	Fonds affectés	15 000 000	59 172 734
						L21	Fonds de garantie		
D24	Incorporelles								
						L22	Fonds d'assurance	15 000 000	59 172 734
D25	Corporelles	48 000 000		48 000 000	48 000 000				
						L23	Fonds de bonification		
D30	Immobilisations d'exploitation	347 118 498	177 220 344	169 898 154	176 490 185	L24	Fonds de sécurité		
D31	Incorporelles	12 168 000	11 834 667	333 333	1 464 333	L25	Autres fonds affectées		
						L27	Fonds de crédit		
D36	Corporelles	334 950 498	165 385 677	169 564 821	175 025 852				
						L30	Provisions pour Risques et Charges	7 898 894	10 174 044
D40	Immobilisations hors exploitation					L31	Provisions pour charges de retraite		
D41	Incorporelles					L32	Provision pour risque d'exécution des engagements par signature		
D45	Corporelles								
						L33	Autres provisions pour risques et charges	7 898 894	10 174 044
						L35	Provisions réglementées		
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie								
D46	Incorporelles					L36	Provisions pour risques afférents aux opérations de crédit à moyen et long termes		
						L37	Provisions spéciale de réévaluation		
D47	Corporelles					L41	Emprunts et titres émis subordonnés		
D50	Crédit bail et opérations assimilées					L43	Dettes rattachées aux emprunts et titres émis Subordonnées		
						L45	Fonds pour risque financiers généraux		
D51	Crédit-bail					L50	Primes liées au capital		
D52	L.O.A.					L55	Réserves	604 705 373	473 552 392
D53	Location-vente					L56	Réserve générale	90 664 360	70 991 413
						L57	Réserves facultatives	514 041 013	402 560 979
D60	Créances rattachées					L58	Autres réserves		
						L59	Ecart de réévaluation des immobilisations		
						L60	capital	352 562 500	337 767 500
						L61	Capital appelé	352 562 500	337 767 500
						L62	Capital non appelé		
						L65	Fonds de dotation		
						L70	Report à nouveau (+ ou -)	- 10 155 292	- 4 467 985
D70	Créances en souffrances								
D71	Créances en souffrances de 6 mois au plus								
D72	Créances en souffrances de 6 mois à 12 mois au plus								
D73	Créances en souffrances de plus de 12 mois à 24 mois au plus								
E01	ACTIONNAIRES, ASSOCIES OU MEMBRES								
E02	Actionnaires, associés ou membres, capital non appelé								
E03	Actionnaires, associés ou membres, capital appelé non versé								
E05	EXCEDENT DES CHARGES SUR LES PRODUITS					L75	Excédent des produits sur les charges		
						L80	Résultat de l'exercice (+ ou -)	156 681 977	125 465 674
						L81	Excédent ou déficit en instance d'approbation	156 681 977	125 465 674
						L82	Excédent ou déficit de l'exercice		
E90	TOTAL ACTIF	5 332 895 270	305 678 888	5 027 216 382	4 459 480 682	L90	TOTAL PASSIF	5 027 216 382	4 459 480 682

HORS BILAN

HORS BILAN VERSION DEVELOPPEE

DIMF 2000

Etat: **TOGO**

Etablissement: **COCEC**

(en Francs CFA)

Date d'arrêté:

2018/12/31

D:ACO

F: 1 / 3

P:A

N.S.: xx/xxx

M: 1

Code Poste	LIBELLES	NETS N	NETS N-1
	ENGAGEMENT DE FINANCEMENT		
N1A	ENGAGEMENTS DONNES EN FAVEUR DES INSTITUTIONS FINANCIERES	0	0
N1H	ENGAGEMENTS RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERS	0	0
N1J	ENGAGEMENTS DONNES EN FAVEUR DES MEMBRES,BENEFICIAIRES OU CLIENTS	0	0
N1K	ENGAGEMENTS RECUS DES MEMBRES,BENEFICIAIRES OU CLIENTS	0	0
	ENGAGEMENT DE GARANTIE		
N2A	D'ordre des institutions financières	0	0
N2H	Reçus des institutions financières	0	0
N2J	D'ordre des membres,bénéficiaires ou clients	0	0
N2M	Rçus des membres,bénéficiaires ou clients	0	0
	ENGAGEMENTS SUR TITRES		
N3A	Titres à livrer	0	0
N3B	Intervention à l'émission	0	0
N3C	Marché gris	0	0
N3D	Autres titres à livrer	0	0
N3E	Titres à recevoir	0	0
NRF	Intervention à l'émission	0	0
NRG	Marché gris	0	0
N3H	Autres titres à livrer	0	0
	ENGAGEMENTS SUR OPERATIONS EN DEVISES		
	OPERATIONS DE CHANGE AU COMPTANT		

HORS BILAN VERSION DEVELOPEE

DIMF 2000

Etat: **TOGO**

Etablissement: **COCEC**

(en Francs CFA)

Date d'arrêté:

2018/12/31

D:ACO

F: 2 / 3

P:A

N.S.: xx/xxx

M: 1

Code Poste	LIBELLES	NETS N	NETS N-1
P1A	Francs CFA achetés non encore reçus	0	0
P1B	Devises achetées non encore reçues	0	0
P1C	Franc CFA vendus non encore livrés	0	0
P1D	Devises achetées non encore livrées	0	0
	PRETS OU EMPRUNTS EN DEVISES		
P1E	Devises prêtées non encore livrées	0	0
P1F	Devises empruntées non encores reçues	0	0
	OPRERATIONS DE CHANGE A TERME		
P1G	Opérations de change à terme francs cfa à recevoir contre devises à livrer	0	0
P1H	Opérations de change à terme devises à recevoir contre FCFA à livrer	0	0
P1J	Opérations de change à terme devises à recevoir contre devises à livrer	0	0
P1K	Opérations de change à terme devises à livrer contre devises à recevoir	0	0
P1L	Report/déport non couru à recevoir	0	0
P1M	Report/déport non couru à payer	0	0
P1R	Intérêts non courus en devises couverts à recevoir	0	0
P1S	Intérêts non courus en devises couverts à payer	0	0
P1V	ajustements devises hors bilan	0	0
	AUTRES ENGAGEMENTS		
Q1A	Engagement donnés	0	0
Q1B	engagement reçus	0	0
	OPERATIONS EFFECTUES POUR LE COMPTE DE TIRES		
Q1C	Valeurs à l'encaissement non disponibles	20095166	15386003
Q1F	Comptes exigibles après encaissements	-20095166	-15386003

HORS BILAN VERSION DEVELOPPEE**DIMF 2000**Etat: **TOGO**Etablissement: **COCEC**

(en Francs CFA)

Date d'arrêté:

2018/12/31

D:AC0

F: 3 / 3

P:A

N.S.: xx/xxx

M: 1

Code Poste	LIBELLES	NETS N	NETS N-1
Q1J	Comptes de suivi des engagements de financement consortiaux		
Q1K	Comptes de suivi des engagements de garantie consortiaux	0	0
Q1L	Comptes de suivi des crédits consortiaux	0	0
Q1M	Crédits distribués pour le compte de tiers	0	0
N90	ENGAGEMENTS DOUTEUX	0	0

ETAT DE FORMATION DE RESULTAT

Etat: TOGO Etablissement : COCEC

(en Francs CFA)

Date d'arrêté : 2018/12/31 D :RA0

F: 1 / NT: 4

M: 1

P:A N.S.: xx/xxx

Code poste	CHARGES	NET	NET (N-1)	Code poste	PRODUITS	NET	NET (N-1)
R08	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	11 495 101	5 355 710	V08	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	72 505 112	69 192 273
R1A	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs			V1A	Intérêts sur comptes ordinaires débiteurs	3 878 840	3 330 131
R1B	Organe financier			V1B	Organe financier		
R1C	Caisse centrale			V1C	Caisse centrale		
R1D	Trésor Public			V1D	Trésor Public		
R1E	CCP			V1E	CCP		
R1F	Banques et correspondants			V1F	Banques et correspondants	3 878 840	3 330 131
R1H	Etablissements financiers			V1H	Etablissements financiers		
R11	SFD			V1I	SFD		
R1K	Autres institutions financières			V1K	Autres institutions financières		
R1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts créditeurs			V1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts créditeurs	61 045 332	58 699 815
R1N	Dépôts à terme reçus			V1Q	Intérêt sur dépôts à terme constitués	61 045 332	58 699 815
R1P	Dépôts de garantie reçus			V1R	Intérêt sur dépôts de garantie constitués		
R1Q	Autres dépôts reçus			V1S	Intérêt sur autres dépôts constitués		
R2A	Intérêts sur comptes d'emprunts	11 495 101	5 355 710	V2A	Intérêts sur comptes de prêts		
R2F	Intérêts sur emprunts à moins d'un an	2 143 408	2 679 632	V2C	Intérêts sur prêts à moins d'un an		
R2G	Intérêts sur emprunts à terme	9 351 693	2 676 078	V2G	Intérêts sur prêts à terme		
R2R	Autres intérêts			V2Q	Autres intérêts		
R2T	Divers intérêts			V2S	Divers intérêts		
R2Z	Commissions			V2T	Commissions	7 580 940	7 162 327
R3A	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES,BENEFICIAIRES OU CLIENTS	47 707 641	42 019 970	V3A	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES,BENEFICIAIRES OU CLIENTS	517 064 407	427 369 662
R3C	Intérêts sur comptes des membres,bénéficiaires ou clients	37 537 662	32 181 119	V3B	Intérêts sur crédits aux membres,bénéficiaires ou clients	411 247 266	341 028 226
R3D	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	35 993 975	30 593 284	V3G	Autres crédits à court terme	147 233 100	120 552 766
R3F	Intérêts sur dépôts à terme reçus	1 543 687	1 587 835				
R3G	Intérêts sur comptes d'épargne à régime spécial						
R3H	Intérêts sur dépôts de garantie reçus			V3M	Intérêts sur crédits à moyen terme	222 747 213	192 945 936
R3J	Intérêts sur autres dépôts reçus			V3N	Intérêts sur crédits à long terme	41 266 953	27 529 524
R3N	Intérêts sur emprunts et autres sommes dues						
R3Q	Autres intérêts	10 169 979	9 838 851				
R3T	Commissions			V3R	Autres intérêts		
				V3T	divers intérêts		
				V3X	Commissions	105 817 141	86 341 436
	MARGE D'INTERET BENEFICIAIRE	530 366 777	449 186 255		MARGE D'INTERET DEFICITAIRE		
	TOTAL CHARGES D'INTERETS	59 202 742	47 375 680		TOTAL PRODUITS D'INTERETS	589 569 519	496 561 935
R4B	CHARGES SUR OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES			V4B	PRODUITS SUR OPERATIONS SUR TITRES ET SUR OPERATIONS DIVERSES		
R4C	Charges et pertes sur titres de placement			V4C	Produits et profits sur titres de placement		
R4K	Charges sur opérations diverses			V4D	Intérêts sur crédits accordés au personnel non membre		
R4N	Commissions			V4E	Produits sur opérations diverses		
				V4F	Commissions		
				V5B	PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
				V5C	Produits sur prêts et titres subordonnés		
R5B	CHARGES SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES			V5D	Dividendes et produits assimilés sur titres de participation		
R5C	Frais d'acquisition			V5F	Produits et profits sur titres d'investissement		
R5D	Etalement de la prime						
R5E	CHARGES SUR CREDIT BAIT et OPERATIONS ASSIMILEES			V5G	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CREDITS BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
R5G	Charges sur opérations de crédits bail			V5H	Produits sur opérations de crédits bail		
R5H	Dotation aux amortissements			V5J	Loyers		
R5J	Dotation aux provision			V5K	Reprises de provisions		
R5K	Moins-values de cession			V5L	Plus-value de cession		
R5L	Autres charges			V5M	Autres produits		
R5M	Charges sur opérations de location avec option d'achat			V5N	Produits sur opérations de location avec option d'achat		
R5N	Dotation aux amortissements			V5P	Loyers		
R5P	Dotations aux provisions			V5Q	Reprises de provisions		
R5Q	Moins-values de cession			V5R	Plus-values de cession		
R5R	Autres charges			V5S	Autres produits		

Code poste	CHARGES	NET	NET (N-1)	Code poste	PRODUITS	NET	NET (N-1)
R5S	Charges sur opérations de location-vente			V5T	Produits sur opérations de location-vente		
R5T	Dotations aux amortissements			V5V	Loyers		
R5U	Dotations aux provisions			V5W	Reprises de provisions		
R5V	Moins-values de cession			V5X	Plus-values de cession		
R5X	Autres charges			V5Y	Autres produits		
R6B	Pertes sur opérations de change			V6B	Gains sur opérations de change		
R6C	Commissions			V6C	Commissions		
R6F	CHARGES SUR OPERATIONS HORS BILAN			V6F	PRODUITS SUR OPERATIONS HORS BILAN		
R6K	Charges sur engagements de financements reçus des institutions financières			V6K	Produits sur engagements de financements donnés aux institutions financières		
R6L	Charges sur engagements de financements reçus des membres, clients ou bénéficiaires						
R6M	Charges sur engagements de garantie reçus des institutions financières			V6L	Produits sur engagements de financements donnés aux membres,bénéficiaires ou clients		
R6P	Charges sur engagements de garantie reçus des membres,bénéficiaires ou clients			V6N	Produits sur engagements de garantie donnés aux institutions financières		
R6S	Charges sur engagements sur titres			V6P	Produits sur engagements de garantie donnés aux membres,bénéficiaires ou clients		
R6T	Charges sur autres engagements reçus			V6Q	Produits sur engagements sur titres		
				V6R	Produits sur autres engagements donnés		
				V6S	Produits sur opérations effectuées pour le compte de tiers		
R6V	CHARGES SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	457 876	1 700 755	V6U	PRODUITS SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS		
R6W	Charges sur les moyens de paiement			V6V	Produits sur les moyens de paiement		
R6X	Autres charges sur prestations de service financiers	457 876	1 700 755	V6W	Autres produits sur prestations de service financiers		
R7A	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION FINANCIERE	576 950	1 762 550	V7A	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION FINANCIERE		
R7B	Moins-values sur cession d'éléments d'actif			V7B	Plus-values sur cession d'éléments d'actif		
R7C	Transferts de produits d'exploitation financière	576 950	1 762 550	V7C	Transferts de charges d'exploitation financière		
R7D	Diverses charges d'exploitation financière			V7D	Divers produits d'exploitation financière		
APF	AUTRES PRODUITS FINANCIERS			ACF	AUTRES CHARGES FINANCIERES	1 034 826	3 463 305
	AUTRES CHARGES FINANCIERES	1 034 826	3 463 305		AUTRES PRODUITS FINANCIERS		
	MARGE D'INTERET BENEFICIAIRE	530 366 777	449 186 255		MARGE D'INTERET DEFICITAIRE		
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS				AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	1 034 826	3 463 305
	PRODUIT FINANCIER NET	529 331 951	445 722 950		CHARGE FINANCIERE NETTE		
	ACHATS ET VARIATIONS DE STOCKS	24 312 760	21 915 895		VENTES		
R8G	Achats de marchandises	29 745 085	20 604 235	V8B	MARGE COMMERCIALE		
R8J	Stocks vendus			V8C	Ventes de marchandises		
R8L	Variations de stocks marchandises	- 5 432 325	1 311 660				
	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	685 599 210	578 752 609		PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	333 391 491	275 884 901
S02	FRAIS DU PERSONNEL	303 016 981	194 225 147				
S03	Salaires et traitements	260 416 953	172 377 502	W4A	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	183 393 675	168 838 210
				W4B	Redevances pour concessions, brevets,licences,droits et valeurs similaires		
S04	Charges sociales	37 702 730	17 542 645	W4D	Indemnités de fonction et de rémunération d'administrateurs, gerants reçues		
S05	Appointements et indemnités versés aux stagiaires	4 897 298	4 305 000				
S1A	IMPOTS ET TAXES	4 628 979	9 615 350				
S1B	Autres impôts,taxes et versements assimilés sur rémunérations		5 564 516	W4G	Plus-values de cession	963 000	885 000
S1C	autres impôts,taxes et prélèvements assimilés versés à l'administration des impôts	4 628 979	4 050 834	W4H	sur immobilisations incorporelles et corporelles	963 000	885 000
S1D	Impôts directs	1 039 560	1 521 510	W4J	sur immobilisation financières		
S1G	Impôts indirects			W4K	Revenus des immeubles hors exploitation		
S1H	Droits d'enregistrement et de timbre			W4L	Transferts de charges d'exploitation non financière	2 564 277	
S1J	Impôtset taxes divers	3 589 419	2 529 324	W4M	Charges refacturées		
S1K	Autres impôts,taxes et prélèvements assimilés versés aux autres organismes			W4N	Charges à répartir sur plusieurs exercices	2 564 277	
				W4P	Autres transferts de charges		

Code poste	CHARGES	NET	NET (N-1)	Code poste	PRODUITS	NET	NET (N-1)
S2A	AUTRES CHARGES EXTERNES ET CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION	147 811 097	179 461 400	W4Q	AUTRES PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	179 866 398	167 953 210
S2B	Services extérieurs	31 920 518	24 311 299				
S2C	Redevances de crédit-bail			W50	PRODUCTION IMMOBILISEE		
S2D	Loyers	11 903 000	10 640 000	W51	Immobilisations corporelles		
S2F	Charges locatives et de co-propriété			W52	Immobilisations incorporelles		
S2H	Entretien et réparations	13 428 330	9 699 325				
S2J	Primes d'assurance	2 636 688	2 357 774	W53	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		
S2K	Etudes et recherches			X50	REPRISES DU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX		
S2M	Frais de formation du personnel	2 093 000	358 200				
S2L	Divers	1 859 500	1 256 000	X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS		
S3A	Autres services extérieurs	57 238 171	50 237 985	X54	Reprises d'amortissements des immobilisations		
S3B	Personnel extérieur à l'institution	11 065 000	10 215 000	X56	Reprises de provisions sur immobilisations		
S3C	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	4 130 000	4 260 000				
S3E	Publicité,publications et relations publiques	10 745 800	7 420 700	X6B	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	149 997 816	107 046 691
S3G	Transports de bien			X6C	Reprises de provisions sur créances en souffrance	125 661 247	84 575 449
				X6D	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	13 186 962	10 428 853
S3J	Transports collectifs du personnel			X6E	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus 6 mois à 12 mois au plus	40 424 380	45 351 923
				X6F	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	72 049 905	28 794 673
S3L	Déplacements,missions et réceptions	7 337 950	4 412 740	X6G	Reprises de provisions pour dépréciation des autres éléments d'actif		
S3M	Achats non stockés de matières et fournitures	12 763 581	13 700 495	X6H	Reprise des provisions pour risques et charges		
S3N	Frais postaux et frais de télécommunication	11 190 740	10 226 700	X6I	Reprises de provisions réglementées		
S3P	Divers	5 100	2 350	X6J	Récupération sur créances amorties	24 336 569	22 471 242
S4A	Charges diverses d'exploitation	58 652 408	104 912 116				
S4B	Redevances pour concessions,brevets,licences,procédés,droits et valeurs similaires			X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 215 216	7 655 298
S4D	Indemnités de fonction versées						
S4I	Frais de tenue d'assemblée	7 377 000	6 883 500				
S4K	Moins-values de cession sur immobilisations						
S4L	Sur immobilisations corporelles et incorporelles			X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	4 907 944	738 299
S4M	Sur immobilisations financières						
S4P	Transferts de produits d'exportation non financière			X83	DEFICIT		
S4Q	Produits rétrocédés						
S4R	Autres transferts de produits						
S4S	Autres charges diverses d'exploitation non financière	51 275 408	98 028 616				
T50	DOTATIONS AU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS						
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	40 993 968	39 778 689				
T53	Dotation aux amortissements de charges à répartir	1 283 356	787 755				
T54	Dotations aux amortissements des immobilisations d'exploitation	39 710 612	38 990 934				
T55	dotations aux amortissements des immobilisations hors exploitation						
T56	Dotations aux provision pour dépréciation des immobilisations en cours						
T57	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations d'exploitation						
T58	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations hors exploitation						
T6B	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	189 148 185	155 672 023				
T6C	Dotations aux provisions sur créances en souffrance	128 458 544	125 661 247				
T6D	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	17 103 775	13 186 962				
T6E	Dotations aux provisions sur créance en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	39 794 107	40 424 380				
T6F	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	71 560 662	72 049 905				
T6G	Dotations aux provisions pour dépréciation d'autres éléments d'actif						
T6H	Dotations aux provisions pour risques et charges						
T6J	Dotations aux provisions réglementées						
T6K	Pertes sur créances irrécouvrables couvertes par des provisions	60 689 641	30 010 776				

Code poste	CHARGES	NET	NET (N-1)	Code poste	PRODUITS	NET	NET (N-1)
T6L	Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions						
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 252 655	2 710 040				
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS		1 157 230				
T82	IMPOTS SUR LES EXCEDENTS						
	CHARGES	773 402 193	655 374 759		PRODUITS	930 084 170	780 840 433
L80	EXCEDENT	156 681 977	125 465 674				
T84	TOTAL CHARGES	930 084 170	780 840 433	X84	TOTAL PRODUITS	930 084 170	780 840 433

ANNEXES AUX ETATS

ANNEXE 1

TABLEAU DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES

DIMF 2005

Etat : **TOG**

Etablissement: **COCEC**

(en Francs CFA)

Date d'arrêté: 2018/12/31

D:BGO

F:1/1

P:A

N.S.:XXX X/XX

M:1

CODE	LIBELLES	AMORT./ PROVISIONS	MONTANTS NETS
	ACTIF		
B02	Créances sur les membres, bénéficiaires ou clients	128 458 544	3 035 208 251
B2D	Crédits à court terme	0	1 004 657 640
B30	Crédits à moyen terme	0	1 531 162 121
B40	Crédits à long terme	0	422 229 151
B70	Crédits en souffrance	128 458 544	77 159 339
D50	Crédit-bail et opérations assimilées	0	0
D51	Crédit-bail	0	0
D52	Location avec option d'achat	0	0
D53	Location-vente	0	0
D70	Créances en souffrance sur crédit-bail et opération assimilées	0	0
	PASSIF	0	0
G02	Dettes l'égard des membres, bénéficiaires ou clients	0	3 677 121 150
G10	Comptes ordinaires créditeurs	0	2 752 159 750
G15	Dépôts à terme reçus	0	38 473 750
G2A	comptes d'épargne à régime spécial	0	0
G60	Emprunts	0	0
G70	Autres sommes dues	0	0

ANNEXE 2

ETAT DES BIENS DONNES EN CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES				DIMF 2006
Etat : TOG		Etablissement : COCEC		(en Francs CFA)
Date d'arrêté: 2018/12/31		D:BGO	F:1/1	(en Francs CFA)
P:A	N.S.: XX/XXX	M:1		
LIBELLES	Durée	Montants bruts	Amortissements/ Provisions	Montants Nets
CREDIT-BAIL				
Crédit bail Mobilier				
Crédit bail Immobilier				
Crédit bail sur actifs incorporels				
LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT				
LOCATION-VENTE				
CREANCES EN SOUFFRANCE SUR OPREATIONS DE CREDIT-BAIL ET ASSIMILEES				

ANNEXE 3

ETAT DES BIENS DETENUS DANS LE CADRE DE LA CONCESSION			DIMF 2007	
Etat : TOG		Etablissement: COCEC		
Date d'arrêté: 2018/12/31 P:A		D:BGO N.S.:XXX	F:1/1 M:X1	(en Francs CFA)
POSTES	DUREE	VALEUR D'INVENTAIRE ou VALEUR DE MARCHE	CONCESSIONNAIRE	
			NOM	VALEUR DECLAREE DANS LE CAHIER DE CHARGES
TOTAL			TOTAL	

ANNEXE 4

ETAT DES BIENS DETENUS DANS LE CADRE DE LA CLAUSE DE RESERVE DE PROPRIETE					DIMF 2008
Etat : TOG			Etablissement : COCEC		(en Francs CFA)
Date d'arrêté: 2018/12/31		D:BGO	F:1/1		
P:A		N.S.: XXX/XX X	M:1		
Libellés des biens inscrits à l'actif frappés de la clause de RP*	Objet clause de réserve	Montants bruts	Calendrier arrêté		Créanciers
			Date d'inscription	Durée de jouissance	
TOTAL					

* Réserve de Propriété

ANNEXE 5

DETAIL DU COMPTE 6221 - PERSONNEL EXTÉRIEUR A L'INSTITUTION								DIMF 2009
Etat : TOGO		Etablissement: COCEC						(en Francs CFA)
Date d'arrêté: 2018/12/31								
P:A		D:BGO		F:1/ NT:1		M:X		
		N.S.: xx / xxx						
Libellés	EFFECTIF (en unités)							FACTURATION A L'INSTITUTION
	NATIONAUX	Autres Etats de l'UMOA	Hors UMOA	Secteur primaire	Secteur secondaire	Secteur tertiaire	Total	
1. Cadres supérieurs	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Techniciens supérieurs et cadres moyens	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Techniciens, agents de maîtrise et ouvriers qualifiés	1	0	0	0	0	1	1	1 200 000
4. Employés, manœuvres, ouvriers et apprentis	17	0	0	0	0	17	17	9 865 000
TOTAL	18	0	0	0	0	18	18	11 065 000
PERMANENTS	18	0	0	0	0	18	18	11 065 000
SAISONNIERS	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	18	0	0	0	0	18	18	11 065 000

ANNEXE 6

ETAT DES CREDITS EN SOUFFRANCE					DIMF 2010
Etat : TOG		Etablissement: COCEC			
D Date d'arrêté: 2018/12/31		D:BAO		F:1/1	
P:A		N.S.:XXXX/XX		M:1	
				(en Francs CFA)	
	A	B	C=A-B	D	E=C-D
CREDITS EN SOUFFRANCE	191,192 et 193 291, 292 et 293 Crédits en souffrance	162 et 254 Dépôts de garantie	Soldes restants dus	199 et 299 Provisions	Crédits en souffrance nets
Crédits comportant au moins une échéance impayée <= 6mois	55 632 722	12 873 287	42 759 435	17 103 715	25 655 720
Crédits comportant au moins une échéance impayée > 6 à <= à 12 mois	63 556 718	13 814 085	49 742 633	39 794 167	9 948 466
Crédits comportant au moins une échéance impayée > 12 à <= à 24 mois	85 586 566	14 025 904	71 560 662	71 560 662	0
TOTAL	204 776 006	40 713 276	164 062 730	128 458 544	35 604 186

ANNEXE 7

ETAT DES INFORMATIONS ANNEXES		DIMF 2011 (en Francs CFA)
Etat : TOG	Etablissement: COCEC	
Date d'arrêté: 2018/12/31	D:BBO	F:1/1
P:A	N.S.:XX/XXX	M: 1
LIBELLES	Montant/Effectif	
Encours des engagements par signature à court terme	0	
Encours des engagements par signature à moyen et long terme	0	
Montant total consacré par la COCEC aux opérations autres que les activités d'épargne et de crédit	0	
Nombre total des membres de la COCEC	48 976	
Nombre total de membres de sexe masculin de la COCEC	22 031	
Nombre total de membres de sexe féminin de la COCEC	22 951	
Nombre total de groupements bénéficiaires	3 994	
Nombre total d'usagers bénéficiaires	256 542	
Nombre total de sociétaires bénéficiaires	48 976	
Population cible de la COCEC	80 000	
161-162-165-126-127-Dépôts à plus d'un an de la COCEC auprès des institutions financières	172 000 000	
252- Dépôts à terme à plus d'un an des membres auprès de la COCEC	3 816 000	
255- Autres dépôts à plus d'un an des membres auprès de la COCEC	0	
Recouvrements sur prêts intervenus au cours de l'exercice	186 214 534	
Recouvrements sur prêt attendus au cours de l'exercice	210 623 610	

ANNEXE 8

ETAT DES ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE		DIMF 2011-1 (en Francs CFA)
Etat : TOG		Etablissement: COCEC
Date d'arrêté: 2018/12/31	D:BCO	F:1/1
P:A	N.S :xx/xxx	M:1
LIBELLES	91-92-93-95-96-99 MONTANT	
Encours des engagements par signature à court terme	0	
Encours des engagements par signature à moyen et long terme	0	
TOTAL	0	

ANNEXE 9

ETAT DES RESSOURCES AFFECTEES DES CREDITS CONSENTIS SUR RESSOURCES AFFECTEES				
Etat : TOG		Etablissement: COCEC		DIMF 2014 (en Francs CFA)
Date d'arrêté: 2018/12/31	D:BFO	F:1/1		
P:A	N.S.:XX/XX X	M:1		
LIBELLES	COURT TERME	MOYEN TERME	LONG TERME	TOTAL
RESSOURCES AFFECTEES	0	0	0	0
CREDITS CONSENTIS SUR RESSOURCES AFFECTEES	0	0	0	0
dont crédits en souffrance				
TOTAL	0	0	0	0

ANNEXE 10

Etat : TOG		Etablissement: COCEC		DIMF 2015
Date d'arrêté: 2018/12/31		D:BGO		(en Francs CFA)
P:A		N.S.:XXXXX X		M:1
CODE	LIBELLES	Montants bruts	Amortis/ provisions	MONTANTS NETS
D1A	Immobilisations financières	0	0	0
D1E	Titres de participation	0	0	0
D1L	Titres d'investissement	0	0	0
D1S	Dépôts et cautionnement	5 343 655	0	5 343 655
D23	Immobilisations en cours	48 000 000	0	48 000 000
D24	Incorporelles	0	0	0
D25	Corporelles	48 000 000	0	48 000 000
D30	Immobilisations d'exploitation	347 118 498	177 220 344	169 898 154
D31	Incorporelles	12 168 000	11 834 667	333 333
D32	Droit au bail	0	0	0
D33	Autres éléments du fonds commercial	0	0	0
D34	Frais d'établissement	0	0	0
D35	Autres immobilisations incorporelles	12 168 000	11 834 667	333 333
D36	Corporelles	334 950 498	165 385 677	165 385 677
D40	Immobilisations hors exploitation	0	0	0
D41	Incorporelles	0	0	0
D42	Droit au bail	0	0	0
D43	Autres éléments du fonds commercial	0	0	0
D44	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0
D45	Incorporelles	0	0	0
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie	0	0	0
D46	Incorporelles	0	0	0
D47	Corporelles	0	0	0
	TOTAL	400 462 153	177 220 344	223 241 809

ANNEXE 11

ETAT D'AFFECTION DU RESULTAT		DIMF 2016	
Etat : TOG		(en Francs CFA)	
Etablissement: COCEC			
Date d'arrêté: 2018/12/31	D:BHO	F:1/1	
P:A	N.S.XX/XXX	M:1	
CODE	LIBELLES	Proposition de répartition	Répartition Effective
DETERMINATION DU RESULTAT A AFFECTER			
L80	Résultat de l'exercice (+/-)	156 681 977	156 681 977
L70	Report à nouveau (+/-)	-10 155 292	-10 155 292
770	RESULTAT A AFFECTER	146 526 685	146 526 685
AFFECTATION DU RESULTAT BENEFICIAIRE			
772	Réserve générale	21 979 002	21 979 002
773	Réserves facultatives	124 547 683	124 547 683
774	Autres réserves	0	0
776	Report à nouveau bénéficiaire	0	0
777	Autres affectations	0	0
AFFECTATION DU RESULTAT DEFICITAIRE			
776	* Report à nouveau déficitaire	0	0
778	* Prélèvements sur les réserves	0	0
779	Autres	0	0

ANNEXE 12

ETAT DE TRAITEMENT DE LA REEVALUATION							DIMF 2018	
Etat : TOG		Etablissement: COCEC					(en Francs CFA)	
Date d'arrêté: 2018/12/31		D:BGO		F:1/1				
P:A		N.S.: XX/XX X		M:1				
Biens réévalués	Date de Réévaluation	Nature de Réévaluation		Méthodes de Réévaluation		Valeurs Avant Réévaluation (1) (VNC)	Valeur Réévaluée (2)	Ecart de Réévaluation (2) - (1)
		Libre	Légale	Indiciaire	Coûts actuels			
TOTAL								